
 

 

 

Serviço Público Federal 
Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Acre 

 

 
  

 

Rua Major Ladislau Ferreira, nº 367 – CEP: 69.905-279 – Rio Branco - AC 
Telefone: (68) 3224-5570 - crmvac@crmvac.org.br 

 

 

PORTARIA Nº. 002 DE 08 DE JUNHO DE 2021. 

 

 

Designa a Comissão Eleitoral Regional – CER – para as eleições do 

CRMV-AC - Triênio 2021-2024. 

 

 

 O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO 

DO ACRE, no uso de suas atribuições regimentais, em conformidade com o artigo 11, letra “i”, da 

Resolução CFMV nº 591, de 26 de junho de 1992, e considerando o disposto nos artigos 14 e 15 da Lei nº 

5.517/68, de 23 de outubro de 1968, regulamentada pelo decreto n° 64.704 de 17 de junho de 1969, e 

cumprindo ao disposto no art. 6º, da Resolução CFMV nº 1.298/19, por ocasião da realização da 80° 

Plenária Extraordinária deste Conselho Regional, ocorrida em 08/06/2021, faz constar os nomes dos 

respectivos membros da Comissão Eleitoral Regional (CER), para o Pleito Eleitoral 2021. 

 

R E S O L V E: 

 

 

 Art. 1º - Designar os membros da Comissão Eleitoral Regional – CER – que atuarão nas eleições 

do CRMV-AC, Triênio 2021-2024, a qual será composta dos seguintes membros: 

 

 

Presidente: Jonas Celestrini Junior - CRMV-AC 00236-VP 

Vice-Presidente: Tarcisio da Cunha Teixeira - CRMV-AC 00027-VP 

 Secretário: Jose da Conceição do Nascimento Guimaraes - CRMV-AC 00009-VP 

            Membro Suplente: Maria do Carmo Portela - CRMV-AC 00069-VP 

 

 

 

 

 

 

mailto:crmvac@crmvac.org.br


 

 

 

Serviço Público Federal 
Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Acre 

 

 
  

 

Rua Major Ladislau Ferreira, nº 367 – CEP: 69.905-279 – Rio Branco - AC 
Telefone: (68) 3224-5570 - crmvac@crmvac.org.br 

 

 

 

 Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Rio Branco - Ac, 08 de junho de 2021 

 

 

 

 

Méd. Vet. Fábio Pires de Moraes 

Presidente 

CRMV-AC 00152-VP 

 

mailto:crmvac@crmvac.org.br

